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                              Rada Powiatu Raciborskiego  

OR.VI.0002.3.8.2023                                                                      VI kadencja 

                           2018-2024 

 

PROTOKÓŁ NR  LV/2023 

z  LV sesji Rady Powiatu Raciborskiego 

z  dnia 26 września 2023  r. 

                                       w Starostwie Powiatowym w Raciborzu 

 

Pełny przebieg obrad LV sesji Rady Powiatu Raciborskiego odzwierciedla nagranie dostępne 

pod poniższym linkiem: 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/f950e24e-4392-4025-80ec-442731a74745 

 

Obecni: 

Radni wg załączonej listy obecności z dnia 26 września 2023 r. potwierdzającej udział 

w obradach sesji (zał. nr 1). 

Zaproszeni goście wg załączonej listy z dnia 26 września 2023 r. potwierdzającej udział 

w obradach sesji (zał. nr 2). 

 

Podjęte uchwały: 

1. LV/424/2023 – w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 

2. LV/425/2023 – w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

3. LV/426/2023 – w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023. 

4. LV/427/2023 – w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej, z budżetu 

Powiatu Raciborskiego na 2023 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/f950e24e-4392-4025-80ec-442731a74745
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5. LV/428/2023 – w sprawie udzielenia dotacji na zadanie inwestycyjne pn. „Remont elewacji 

i wnętrza kościoła parafialnego pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Tworkowie”, w ramach 

pozyskanej dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

6. LV/429/2023 – w sprawie wskazania właściwego organu do rozpatrzenia skargi.  

 

Uchwały Rady Powiatu Raciborskiego publikowane są w Biuletynie Informacji 

Publicznej w Bazie Rejestrów Urzędowych. 

 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Powiatu Raciborskiego.   

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu między sesjami, w tym realizacja 

uchwał i wniosków Rady Powiatu. 

6. Wykonanie budżetu Powiatu Raciborskiego za I półrocze 2023 r. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz 

rozkładania  na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 

przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

realizację tych zadań w roku 2023. 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2023 r., 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu 

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 
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12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji na zadanie 

inwestycyjne pn. „Remont elewacji i wnętrza kościoła parafialnego pw. św. Apostołów 

Piotra i Pawła w Tworkowie”, w ramach pozyskanej dotacji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wskazania właściwego 

organu do rozpatrzenia skargi 

14. Interpelacje i zapytania. 

15. Wystąpienie Komisji Uchwał i Wniosków. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie sesji. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda (zwany dalej: 

Przewodniczący Rady) o godz. 15:00 otworzył obrady LV sesji Rady Powiatu Raciborskiego. 

Przywitał radnych, mieszkańców Powiatu Raciborskiego śledzących transmisję online, 

zaproszonych gości, dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego oraz 

kierowników referatów Starostwa Powiatowego w Raciborzu. Ponadto Przewodniczący Rady 

przywitał obecnego na sali Zastępcę Przewodniczącego Zarządu Związku Subregionu 

Zachodniego Pana Mieczysława Kiecę.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali jest 

20 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować  

i podejmować prawomocne uchwały.  

Zgodnie z zapisem § 9 Statutu Powiatu Raciborskiego, przyjętego Uchwałą  

Nr XLVI/409/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 10 października 2018 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Raciborskiego z późn. zm., zawiadomienie   

o terminie i porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 14 września 2023 r. 

zostało podane do publicznej wiadomości (zał. nr 3). 

 

Ad 2. Informacja o porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że pismem nr OR.IV.0022.3.8.2023  

z dnia 19 września 2023 r. Zarząd Powiatu wnosi o wprowadzenie: 
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- nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, 

odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 

przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

Pismem nr OR.IV.0022.3.8.2023 z dnia 26 września 2023 r. Zarząd Powiatu wnosi  

o wprowadzenie: 

- nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032, 

- nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego wnosi o wprowadzenie 

projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wskazania właściwego organu do 

rozpatrzenia skargi. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad sesji.  

Głosowanie: 

Za:              20 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:           0 

 

Porządek obrad został zmieniony. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Powiatu Raciborskiego.                               

 

Protokół z LIV sesji z dnia 29 sierpnia 2023 r. został przygotowany i wyłożony do 

wglądu w statutowym terminie.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy protokół.  

Głosowanie:  

Za:              19 

Przeciw:               0  

Wstrzymało się:          0 

Nie oddany:                 1 
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 Radny Ryszard Frączek nie oddał głosu.  

Protokół został przyjęty. 

 

Ad 4.  Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował do składu Komisji Uchwał i Wniosków 

następujących radnych: Adriana Plurę, Pawła Płonkę i Władysława Gumieniaka. 

Ww. radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Nie zgłoszono innych kandydatur. 

 

Głosowanie: 

Za:   19 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:    1 

 

Skład Komisji Uchwał i Wniosków został przyjęty. 

 

Przewodniczącym Komisji Uchwał i Wniosków został radny Adrian Plura. Radny  

nie wniósł sprzeciwu wobec pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Uchwał  

i Wniosków. 

 

Ad 5. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu między sesjami, w tym realizacja 

uchwał i wniosków Rady Powiatu. 

  

Starosta Grzegorz Swoboda przypomniał, iż informację Starosty o pracach Zarządu 

Powiatu Raciborskiego między sesjami od 30 sierpnia 2023 r. do 14 września 2023 r. radni 

otrzymali drogą elektroniczną w dniu 14 września 2023 r. (zał.nr 4). 

Do obrad LV sesji dołączył Członek Zarządu Andrzej Chroboczek. 

Następnie Starosta przedstawił uzupełnienie informacji o pracach Zarządu Powiatu 

Raciborskiego między sesjami od 15 września 2023 r. do 26 września 2023 r. Przedmiotowe 

uzupełnienie radni otrzymali w wersji elektronicznej w dniu sesji (zał. nr 5). 

Do obrad LV sesji dołączył radny Artur Wierzbicki. 

Starosta również przedstawił najważniejsze zadania z zakresu tematyki gospodarczej 

i społecznej oraz informacje na temat realizowanych najważniejszych inwestycji na terenie 

powiatu raciborskiego. 
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Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Zastępcę Przewodniczącego 

Zarządu Związku Subregionu Zachodniego Pana Mieczysława Kiecę. 

Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku przedstawił możliwości realizacji 

przedsięwzięć wynikających z przygotowywanej „Strategii Terytorialnej Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027”, w następujących obszarach: 

podniesienie efektywności energetycznej budynków, inwestycje w odnawialne źródła energii, 

rozwoju kształcenia branżowego, zrównoważony transport miejski, w tym budowa dróg 

rowerowych oraz rozwój kultury i turystyki.  

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radny Tomasz Cofała, 

- Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku Subregionu Zachodniego Mieczysław Kieca, 

- radny Ryszard Frączek, 

- Starosta Grzegorz Swoboda, 

- Przewodniczący Rady Adam Wajda. 

 

Ad 6. Wykonanie budżetu Powiatu Raciborskiego za I półrocze 2023 r. 

 

 W tym miejscu Przewodniczący Rady przywitał obecną na Sali narad Poseł na Sejm RP 

Panią Gabrielę Lenartowicz. 

 Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Powiatu Romana Nowaka o omówienie 

przedmiotowego punktu. 

 Skarbnik Powiatu omówił Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Raciborskiego za I półrocze 2023 roku (zał. nr 6). 

  

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radny Roman Wałach, 

- Skarbnik Powiatu Roman Nowak, 

- Starosta Grzegorz Swoboda. 
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Ad 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Artur Wierzbicki 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 25 września 2023 r., pozytywnie 

zaopiniowali projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego:  

- w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na 

lata 2023 – 2032, 

- w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radny Roman Wałach, 

- Starosta Grzegorz Swoboda, 

- Przewodniczący Rady Adam Wajda, 

- radny Ryszard Frączek, 

- radny Tomasz Kusy, 

- Członek Zarządu Andrzej Chroboczek, 

- radny Tomasz Cofała, 

- Wicestarosta Marek Kurpis. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        14 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     8 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę LV/424/2023 w sprawie dokonania 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 
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Ad 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

          Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        22 

Przeciw:                 0 

Wstrzymało się:     0 

 

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu radnej Elżbiecie Biskup za jego pośrednictwem.  

Radna Elżbieta Biskup zadeklarowała, że w głosowaniu oddała głos „za”. 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LV/425/2023 w sprawie dokonania 

zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz 

rozkładania  na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 

przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

 

Starosta Grzegorz Swoboda poinformował o omyłce pisarskiej w § 5 ust. 1 pkt 3 „Zarząd 

Powiatu Raciborskiego, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów Rady 

Powiatu (…)”, winno być „Zarząd Powiatu Raciborskiego, po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu (…)”.  

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radny Tomasz Kusy, 

- Skarbnik Powiatu Roman Nowak, 

- Starosta Grzegorz Swoboda, 

- radny Ryszard Frączek, 



str. 9 
                                                 LV sesja Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji  

- Członkini Zarządu Ewa Lewandowska. 

 Radny Ryszard Frączek w toku dyskusji złożył wniosek o podniesienie kwot 

w § 5 ust. 1 o 100% w odniesieniu do kwot podanych w obowiązującej uchwale Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub 

jego jednostkom organizacyjnym, udzielania ulg w spłacie tych należności, a także wskazania 

organów do tego uprawnionych. 

 Radny Tomasz Kusy złożył wniosek o zmianę projektu przedmiotowej uchwały 

polegającej na zmianie kwoty w § 5 ust. 1 pkt 2 i 3 z 100 000 zł na 50 000 zł. 

 Przewodniczący Rady zarządził 5 – minutową przerwę o obradach LV sesji Rady 

Powiatu.  

 Salę narad opuścił radny Sebastian Mikołajczyk oraz radny Franciszek Marcol. 

 Przewodniczący Rady wznowił obrady LV sesji Rady Powiatu Raciborskiego.  

 Starosta w imieniu Zarządu Powiatu złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad 

projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania 

na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi 

Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej. 

 Radny Tomasz Kusy oraz radny Ryszard Frączek jako wnioskodawcy wycofali 

wcześniej złożone wnioski.  

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Wniosek o wycofanie z porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów 

i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych 

o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego 

jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej.  

 

Głosowanie:  

Za:                        18 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     2 

 

 Wniosek został przyjęty. 
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 Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad - 

wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania 

na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi 

Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej. 

 

Głosowanie:  

Za:                        18 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     2 

 

 Porządek obrad został zmieniony. 

 

Ad 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

realizację tych zadań w roku 2023. 

 

Przewodniczący Rady Adam Wajda poinformował o autopoprawce Zarządu Powiatu do 

projektu uchwały. Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w Raciborzu 

pozytywnie zaopiniowała proponowany projekt uchwały. Przedmiotowa informacja zostanie 

zawarta w treści uzasadnienia.  

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        20 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 

 

          Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LV/426/2023 w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości 
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środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

realizację tych zadań w roku 2023. 

 

Ad 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2023 r., 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. 

dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        20 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 

 

          Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LV/427/2023 w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2023 r., 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. 

Józefa Rostka w Raciborzu. 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji na 

zadanie inwestycyjne pn. „Remont elewacji i wnętrza kościoła parafialnego pw. św. 

Apostołów Piotra i Pawła w Tworkowie”, w ramach pozyskanej dotacji z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        20 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 
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          Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LV/428/2023 w sprawie udzielenia 

dotacji na zadanie inwestycyjne pn. „Remont elewacji i wnętrza kościoła parafialnego pw. św. 

Apostołów Piotra i Pawła w Tworkowie”, w ramach pozyskanej dotacji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

 

Ad 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wskazania właściwego 

organu do rozpatrzenia skargi. 

 

 Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        18 

Przeciw:                 0 

Wstrzymało się:     2 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LV/429/2023 w sprawie wskazania 

właściwego organu do rozpatrzenia skargi. 

 

Ad 14.  Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radny Roman Wałach, 

- Starosta Grzegorz Swoboda, 

- Przewodniczący Rady Adam Wajda, 

- radny Ryszard Frączek, 

- radny Łukasz Mura, 

- radny Tomasz Kusy. 

 

Radny Roman Wałach złożył interpelację dotyczącą systemu kolejkowego 

w poradniach na Gamowskiej oparty na elektronicznym systemie biletomatów – rozwiązania 

techniczne (zał. nr 7). 

 Radny Roman Wałach odczytał wniosek złożony w imieniu Klubu Radnych PiS 

dotyczący mostu na ul. Piaskowej w Raciborzu w ciągu drogi powiatowej 3548S (zał. nr 8). 
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 Salę narad opuściła radna Elżbieta Biskup, Wicestarosta Marek Kurpis oraz Członek 

Zarządu Andrzej Chroboczek.   

 

Ad 15. Wystąpienie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radny Adrian Plura, 

- radny Ryszard Frączek, 

- radny Artur Wierzbicki, 

- Starosta Grzegorz Swoboda, 

- Przewodniczący Rady Adam Wajda, 

- radny Roman Wałach, 

- radny Ryszard Wolny, 

- radny Tomasz Cofała, 

- radny Szymon Bolik. 

  

 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Adrian Plura przekazał, że został 

zgłoszony wniosek Klubu Radnych PiS dotyczący mostu na ul. Piaskowej w ciągu drogi 

powiatowej 3548S w następujących brzmieniu: 

Mając na uwadze informacje o bardzo złym stanie mostu na ul. Piaskowej w Raciborzu w ciągu 

drogi powiatowej 3548S wnioskujemy o przygotowanie w trybie pilnym wariantów remontu 

lub przebudowy mostu, wyceny budżetowej każdego wariantu i wybór właściwego wariantu. 

Prosimy o pilne przystąpienie do zaplanowania kolejnych kroków i wykonania projektu 

i doprowadzenie do podjęcia stosownej uchwały na sesji październikowej. 

Z swej strony jesteśmy do dyspozycji, przy organizowaniu w jak najszybszym terminie 

spotkania, na którym można wypracować wnioski końcowe. 

 W tym miejscu radny Ryszard Frączek złożył wniosek Klubu Radnych PiS dotyczący 

adaptacji budynku słodowni i modernizacji Domu Książęcego na centrum turystyczno- 

historyczne (zał. nr 9). 

 Następnie radny Ryszard Frączek złożył wniosek w imieniu Kapituły Medalu im. Ks. 

Stefana Pieczki „Unitas In Veritate” dotyczący ustanowienia roku 2024 rokiem Arcybiskupa 

Józefa Feliksa Gawliny biskupa polowego Wojsk Polskich (zał. nr 10). 
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 Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek radnego dot. adaptacji słodowni 

i modernizacji Domu Książęcego na centrum turystyczno- historyczne zostanie przedstawiony 

na najbliższym posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa. 

 Salę narad opuścił radny Paweł Płonka. 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ryszard Wolny złożył wniosek o 5-minutową 

przerwę. 

Przewodniczący Rady z uwzględnieniem większości głosów radnych zarządził 5-minutową 

przerwę w obradach LV sesji Rady Powiatu.  

 Salę obrad opuścił radny Tomasz Kusy. 

 Przewodniczący Rady wznowił obrady LV sesji Rady Powiatu Raciborskiego.  

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Klubu Radnych PiS 

w następującym brzmieniu: 

Radni wnioskują w trybie pilnym o przygotowanie wariantów remontu lub przebudowy mostu, 

wyceny budżetowej każdego wariantu i wybór właściwego wariantu oraz o pilne przystąpienie 

do zaplanowania kolejnych kroków i wykonania projektu i doprowadzenie do podjęcia 

stosownej uchwały na sesji październikowej. 

 

Głosowanie:  

Za:                          4 

Przeciw:                11 

Wstrzymało się:     0 

 

 Wniosek nie został przyjęty. 

 

 Radny Tomasz Cofała złożył wniosek o podjęcie działań mających na celu realizację 

remontu – przebudowy mostu na ul. Piaskowej w Raciborzu przy współpracy i wsparciu 

finansowym Miasta Racibórz. 

 Przewodniczący Rady większością głosów zakończył dyskusję w przedmiotowym 

temacie. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Wniosek o podjęcie działań mających na 

celu realizację remontu - przebudowy mostu na ul. Piaskowej w Raciborzu przy współpracy 

i wsparciu finansowym Miasta Racibórz. 
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Głosowanie:  

Za:                         14 

Przeciw:                  0 

Wstrzymało się:      1 

 Wniosek został przyjęty. 

 

Ad 16. Wolne wnioski i informacje. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- Członkini Zarządu Ewa Lewandowska, 

- radny Roman Wałach, 

- radny Ryszard Frączek, 

- radny Tomasz Cofała, 

- radny Ryszard Wolny, 

- Przewodniczący Rady Adam Wajda, 

 

 Salę obrad opuścił Członek Zarządu Józef Stukator. 

 Radny Tomasz Cofała poruszył kwestię organizacji 21. Edycji Śląskiego Mityngu 

Lekkoatletycznego Olimpiad Specjalnych w Raciborzu. Przekazał, aby za pośrednictwem 

Starosty zwrócić się z prośbą do Marszałka Województwa Śląskiego w celu wyjaśnienia, 

dlaczego 21. Edycja Śląskiego Mityngu Lekkoatletycznego Olimpiad Specjalnych w Raciborzu 

nie odbyła się na obiektach sportowych Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu.  

 Następnie radny przekazał apel mieszkańców ul. Wiejskiej w Raciborzu dotyczący 

braku widocznych efektów prac remontowych na ww. drodze.   

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu Raciborskiego 

odbędzie się 31 października 2023 r. o godz. 15:00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. 

Zgodnie z przyjętym planem pracy Rady na 2023 r. tematem kolejnej sesji będzie: 

„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023”. 

 

Ad 17.  Zamknięcie obrad. 

 

          Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady    

Powiatu Raciborskiego Adam Wajda zakończył LV sesję Rady Powiatu Raciborskiego. 



str. 16 
                                                 LV sesja Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji  

Podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady LV sesji Rady Powiatu 

Raciborskiego o godz. 18:54. 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

 

       Przewodniczący Rady 

 

   Adam Wajda 

 

Protokołowała:  

 

Inspektor 

w Wydziale Organizacyjnym  

 

Magdalena Kolorz  


